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Systematik og Resultater 
 

Den 7. oktober 2014 på Hotel Comwell Kolding 

 



 

Program: Teatersalen 
 

 
 

09 .00   09.30 M orge nk a ffe / te  og ru ndst yk k e r  ( og besøg i  udst i llerom rådet )  

 

09 .30   09.40 Ve lk om st  

 

09 .40   10.20 De  k om m e ne nde n at ion a le  re t n ingslin je r  på  bå de  st of -  og a lk oh olom r åde t   

hva d går  de  ud på ? 

Mads Uf fe Pedersen ,  professor,  Cent er  for  Rusm iddelforskning  og Helene Bygholm  

Rigsager ,  leder  af alkoholbehandlingen ,  Aarhus Kom m une 

  

10 .20   10.50 At  arbe jde  m an ua lba se re t   hvorda n og h vad sk a l der  t il?  

Nice Guidelin es England 

 

10 .50   11.05  Pa use  ( og besøg i  udst i llerom rådet )  

 

11 .05   11.30  Tvæ r gåe nde  pe rspek t iv   hvorda n for ebygger  v i? 

Susanne Kvolsgaard,  d irekt ør ,  Social-  og Arbej dsm arkedsforvalt n ingen,  Odense 

Kom m une 

 

11 .30   12.00 Fam ilie or ie nt e re t  beh andlin g  hva d v il de t  sige? 

Birgit  Trem bacz,  psykolog og superv isor  i psykoterapi 

 

12 .00   13.00 Frok ost  ( og besøg i udst il lerom rådet )  

 

13 .00   14.15 Se ssion er  ( se uddybning af  de 5  sessioner  på næst e side)  

1.  Web- baseret  alkoholbehandling  er  det  dét  nye ? 

2.  Forebyggelse på t værs af forvalt n inger på ungeom rådet  

3.  Unge og hash   m isbrug eller  m ist r ivsel?  

4.  Et  år  m ed system at isk screen ing  hvad har  v i  lært ? 

5.  Koordinerende indsat splan ,  sundhedsaft aler  m v.   hvordan  kan  de im plem ent e-

res? 

 

14 .15   14.30 Pa use  ( og besøg i  udst i llerom rådet )  

 

14 .30   15.00 I n t egr er ede  in dsa t ser  for  de  dobbe lt be la st e de   n or sk e  er fa r inge r  

Aakerholt  Am und,  psykologspesial ist ,  Helse Stavanger  HF 

 

15 .00   15.30 Kan  m et odern e  f ra  h je m løse st r a t egie n br uge s på  m isbrugsom rå det ?  

St een Bengt sson ,  senior forsker ,  SFI  

 

15 .30   15.40 Afslut n ing  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Sessioner  kl. 13.00-14.15 
 
 
 

Se ssion 1 : W e b- ba se ret  a lkoholbe ha ndlin g  e r  de t  dé t  nye  ? 

Sundhedsst y relsen op lyser ,  at  der  er 144.000 behandl ingskrævende alkoholafhængige,  m en d er  er  kun 14.000 i 

behandling .  Der  er  der for  et  st or t  behov  for  at  f inde nye  m åder ,  som  kan t ilt række borgere m ed en 

alkoholafhængighed t il behand lingssystem et .  Der  er  m ange bar r ierer  for  at  gå i  behandling og én af  dem  kan 

være, at  det  er  vanskeligt  at  henvende sig  på en fysisk  lokat ion  i  form  af  et  alkoholam bulator ium . En anden  

årsag kan være m ang lende kendskab t il ,  hvad der  foregår  i et  alkoholam bulator ium . For  at  udvide t ilbudvi ft en ,  

har  KL, psykiat r ien  i Region  Syddanm ark  og Lundbeck  iværksat  et  p roj ek t ,  der skal analysere,  om  en web -

baseret  behandlingsløsning  kan t ilt række n ogen af  de borgere,  der  har  brug for  behand ling/ rådgivning .  

 

Alan Jonas,  proj ek t leder ,  Alkohol  & Sam fund sam t  repræsent ant  f ra psykiat r ien i Region  Syddanm ark 

 

Se ssion 2 :  Fore bygge lse på  tv æ rs af  forv alt n in ge r  på  unge om r å de t  

I  Helsingør  Kom m une er  der  et ableret  et  udgående SSPK team  ( Skole,  Social & Sundhed, Polit i,  Kult ur  & Fr it id) ,  

der  kom m er  der ,  hvor  de unge er .  Team et  er  opdelt  i et  t eam  for  p igerelat ioner  og et  for  drengerelat ioner ,  og  er  

t vær fag ligt .  Der  er  et ableret  et  net værk ,  som  inddrager  f lere forskell ige forvalt n inger ,  skoler  og foren inger .  

Form ålet  m ed t eam et  er  bl.a.  at  forebygge,  at  unge får  rusm iddelproblem er.  

 

Rico Jensen, leder  af  SSPK t eam ,  Helsingør  Kom m une og Flem m ing Licht ,  m edarbej der  i Rusm iddelcent eret ,  

Helsingør  Kom m une 

 

Se ssion 3 : Ung e og h a sh   m isbru g e l le r  m ist r iv se l? 

Når  unge bruger  rusm idler ,  får  det  of te en  dom inerende posit ion i m åden, hvorpå de bl iver  anskuet  af  forskellige 

professionel le.  Man glem m er ,  at  rusm id ler  er  én  del  af  et  kom pliceret  l iv  og at  rusm idlerne of te er  en m åde at  

håndtere forskellige form er  for  m ist r ivsel.  I  denne session beskr ives,  hvordan m an gennem  fleksibilit et  og 

feedback  i  behandlingen kan arbej de m ed den unges brug af  rusm id ler  gennem  arbejdet  m ed hele den ung es liv ,  

i en vekselv ir kning m ellem  fo kus på rusm idler  og fokus på andre problem er .  

 

Kr ist ian  Kofod, psykolog,  U- t urn København  

 

Se ssion 4 : Et  å r  m e d syst e m a t isk  scre e nin g  hv a d ha r  v i læ r t ? 

Der  har  i  de senest e år  været  stor  fokus  på en syst em at isk  screening af  de borgere,  der  henvender  sig i 

m isbrugsbehand lingen. Et  bet ydeligt  ant al kom m uner har  i det  senest e år  ind før t  en  system at isk  screening.  

Er far ingerne v iser ,  at  en system at isk  screening  er forbundet  m ed en række udfordr inger .  I  sessionen v il det  

være m ul igt  at  hører  om  de er far inger  e t  par  kom m uner  har   hv ilke bar r iere er  der? 

 

Winnie Jørgensen, behandlingsleder ,  Center  for  alkoho l og st ofbehandlingen ,  Rosk ilde Kom m une og  en 

repræsent ant  f ra Københavns Kom m une 

 

Se ssion 5 : Koordin er e nde  indsa t spla n, su ndhe dsa f t a le r  m v.   hvorda n k a n  de  im ple m e nt e res? 

Den kom m ende fælles sam arbej dsaft ale om  borgere m ed m isbrug og psyk iat isk  lidelse i  Region  Syddanm ar k  

baserer  sig på en  am bit ion  hos alle part er  om  at  gøre det  bedre end i dag. Baggrunden var  en kor t læg ning af  

m eget  velkendt e problem st il l inger  vedrørende borgere m ed m isbrug og psykiat isk  lidelse.  Med afsæt  i arbej det  i 

Region  Syddanm ark ,  lægges der  op  t il dialog  om ,  hvad der  skal  t i l for  at  forbedre den sam lede indsats og  

sam arbejdet  om  m ålgruppen.  

 

Anet te Bækgaard Jakobsen,  afdelingschef,  st absenheden i  psyk iat r ien,  Region Syddanm ark  og Gert  Munt zberg ,  

cent er leder ,  Svendborg Kom m une 
 

 



Praktiske oplysninger 
 
Tid og st e d:  

Mandag den 7.  okt ober  2014 på Hot el Com well  i  Kolding.  

 

M å lgr uppe :  

Ledere,  sagsbehandlere og sær ligt  interesserede pol it ik ere t i lkny t t et  m isbrugsom rådet .  

 

D e lta ge r ge byr :  

Kr . 1 .950 ,-  ekskl .  m om s. 

 

Tilm e lding:  

ww w.kl .dk / m isbrugskonference2014 .    

 

Afbud: 

Sku lle du bliv e forhindret  i at  delt age, bedes du ven ligst  kont ak t e chef sekretær  Perni lle Rasm ussen, plp@kl.dk ,  

3370 3391. Du er  velkom m en t il at  over drage din  plads t il  en  anden, dog kun ef t er  for udgående af tale.  

 

D e lta ge r l ist e :  

Delt ager listen  of fent liggøres på ww w.kl .dk/ m isbrugskonference2014  og v il løbende bl ive aj our før t  m ed nye t il -

m eldinger .  

 

Pa r k e r ingsm u ligh e de r  ( se  k or t )  

Vær opm ærksom  på,  at  der  er  et  begrænset  ant al g rat is parke-

r ingspladser  

Gule om råder  er  gr at is -  Rødt  om r åde kr æver  parker ingst i l ladelse  

Gå a fst a nd fr a / t i l Kolding St a t ion ( se  k or t )  

Der  er  kun ca.  1  km  gang f ra Kold ing St at ion  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pla n che r :  

Eft er  konferencen v il du  kunne se oplægsholdern es plancher  på ww w.kl .dk / m isbrugskonference2014 .  

 

Yde r lige re  inform a t ion:  

Konferencens faglige del :  Konsulen t  Rafai  At ia,  raf@kl.dk ,  3370 3486 

Konferencens prak t iske del:  Chefsekret ær  Pernille Rasm ussen, plp@kl.dk,  3370 3391  

St andom rådet :  Udst il lerkoordinat or  Mikala Josef ine Pou lsen,  m j p@kl.dk ,  3370 3881 

 

Kom m e n de k onfe r e ncer  på  socia l -  og sun dhe dsom rå de t : 

Hvis du  ønsker  m ere in form at ion om  kom m ende konferencer  på social -  og sundhedsom rådet ,  kan du holde øj e 

ww w.kl .dk / sundhed  og www .k l.dk / socialserv ice .  Her  in form eres løbende 

om  både nyheder  og  konferencer  på om rådet .  

 

D a t o Kon fe re nce  St e d  

26. novem ber  2014  -  og  Psykiat r ikonference Hot el  Com well Kold ing  

20 . j anuar  2015   Hot el  Com well Kold ing  

28 .- 29 .  m aj  2015  Aalborg Kongres & Kult u r Center  

29 . sept em ber  2015  konference Hot el  Com well Kold ing  

29 . okt ober  2015  Misbrugskonference Hot el  Com well Kold ing  

18 . novem ber  2015 -  og  Psykiat r ikonference Hot el  Com well  Kold ing  

 

 

Parkeringsområde forbeholdt  Kolding Sygehus

parkerings t illadelse påkrævet
Fri parkering

Indgang

Indgang
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